
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA - Gestione Territorio 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO STATO FINALE DEI LAVORI DI SOMMA 

URGENZA MESSA  IN  SICUREZZA  DEI TORRENTI VALLE SELLA E 

PIANEZZE - MARCHENO (BS) CUP C23H19000170005 CIG Z9D2885CC5         

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATI: 

 la deliberazione Assembleare n. 34 del 21.12.2018, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
previsione 2019-2021 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019- 
2021; 

 la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 11 del 01.02.2019, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2018 assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di 
Area; 

 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Direttivo n.83 del 18/06/2009 si è provveduto 

all’assunzione con la qualifica di dirigente tecnico dell’arch. Fabrizio Veronesi 
 
VISTO: 

 la deliberazione di G.E. n. 58 del 22/05/2019 di Approvazione ai sensi dell’art.163 del D. Lgs 
50/2016 dei lavori di Somma Urgenza relativi alla messa in sicurezza dei torrenti Valle Sella  
Pianezze – Marcheno (Bs); 

 la determinazione n. 119 del 29.05.2019 con la quale si sono aggiudicati i lavori all'impresa Olli 
Scavi srl con sede in Strada della Frera,14 25060 Pezzaze (BS) P.IVA 00641960984 C.F. 
01608340178 per un importo di €. 15.710,00 +IVA 22% per complessivi €. 19.166,20; 

 che i lavori sono iniziati in data 20.05.2019 così come dal verbale di consegna e inizio lavori. 
 
VISTA la documentazione di contabilità pervenuta in data 06 giugno 2019 predisposta dall’Arch. 

Fabrizio Veronesi, in qualità di Direttore dei Lavori a corredo dello Stato Finale Lavori e di 
seguito enunciata: 

 Libretto delle misure n. 1 

 Registro di contabilità n. 1 

 Sommario del Registro di Contabilità Finale 

 Stato Finale Lavori 

 Relazione sul Conto Finale e Certificato di regolare Esecuzione 
 
PRESO ATTO di avvenuta esecuzione dei lavori come da Stato Finale Lavori per € 15.710,00 per un 

COPIA 

Determinazione N. 135  

del 11.06.2019 

Responsabile: 

VERONESI FABRIZIO 



 

 

importo complessivo pari a € 19.166,20 IVA 22% compresa; 
 
RITENUTO di approvare le risultanze dello Stato Finale Lavori e della relativa Relazione sul Conto 

Finale e Certificato di regolare Esecuzione per un importo complessivo pari a € 15.710,00 + IVA 
22 % e quindi per complessivi € 19.166,20; 

 
PRECISATO che: 

 ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 e successive modifiche e integrazioni SI È provveduto a 
richiedere il CIG (Codice Identificativo della Gara) e il CUP (Codice Unico di Progetto) 
all'Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC), lavori servizi e forniture, per l'intervento 
oggetto del presente provvedimento che sono: CUP C23H19000170005 - CIG Z9D2885CC5 

 a seguito dell'espletamento della gara d'appalto di cui al presente provvedimento si è provveduto 
alla pubblicazione sul sito alla sezione “Amministrazione trasparente Bandi di gara e Contratti" ai 
sensi dell'art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 e dell'art. 1 comma 32 della legge n. 190/202 delle 
informazioni relative alle procedure di affidamento 

 per i pagamenti sono state pattuite le condizioni di cui all'art 3.14 del Capitolato Speciale 
d'Appalto avverranno a mezzo bonifico bancario entro 30 giorni dalla presentazione della fattura 
e della documentazione per il monitoraggio delle attività previa approvazione dei SAL e dello 
Stato finale da parte dell'Ente; 

 di aver acquisito il DURC in corso di validità; 

 la copertura della spesa di € 19.166,20 trova copertura nel bilancio in corso in conto competenza 
al capitolo 23707 Impe 2018/210 con dizione “Realizzazione Opere relative al reticolo idrico 
minore” 

 il presente provvedimento è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la 
materia; 

 
ACCERTATO che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett. A) numero 2 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, 

convertito con modificazioni della legge 3 agosto 2009 n. 102 e sue successive modificazioni e 
integrazioni, il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanzia pubblica (30 gg.);  

 
DETERMINA 

 

 DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 

 

 DI APPROVARE lo Stato di Finale dei Lavori e relativa Relazione sul Conto Finale e Certificato 
di Regolare Esecuzione dei lavori di Somma Urgenza relativi alla messa in sicurezza dei torrenti 
Valle Sella  Pianezze – Marcheno (Bs), eseguiti dalla Olli Scavi srl con sede in Strada della 
Frera,14 25060 Pezzaze (BS) P.IVA 00641960984 C.F. 01608340178, compresa la 
documentazione depositata e sottoscritta dal direttore dei lavori Arch. Fabrizio Veronesi in data 
06.06.2019 per un importo di €. 15.710,00 +IVA 22% per complessivi €. 19.166,20, depositata 
presso l'ufficio tecnico dell'Ente e composta da: 

 Libretto delle misure n. 1 

 Registro di contabilità n. 1 

 Sommario del Registro di Contabilità Finale 

 Stato Avanzamento Lavori Finale  

 Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione; 
 

dando atto che la spesa di € 19.166,20 è stata imputata (con determina n. 119 del 29.05.2019) al 
capitolo 23707 Impe 2018/210/2018/3 con dizione “Realizzazione Opere relative al reticolo 
idrico minore”; 



 

 

 

 DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga l’atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. - Sezione di Brescia - al quale è possibile 
rappresentare i propri rilievi in ordina alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area 

  F.to Veronesi Fabrizio 
 
 
 

 

 



 

 

Proposta n.    225  
Determinazione n. 135 del 11.06.2019 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO STATO FINALE DEI LAVORI DI SOMMA 

URGENZA MESSA  IN  SICUREZZA  DEI TORRENTI VALLE SELLA E 

PIANEZZE - MARCHENO (BS) CUP C23H19000170005 CIG Z9D2885CC5         

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt. 40 e 151 comma 4 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il parere 
favorevole in ordine alla regolarità e correttezza contabile nonché alla copertura finanziaria 
della spesa. 

 
 
 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 11.06.2019 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  17.06.2019 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  02.07.2019. 

 

Gardone V.T., addì   17.06.2019 

 

      

Il dipendente incaricato 

F.to Emanuele Piotti 

 

 
 

 


